Sequuntur contractiones mm. abdominalium et diaphragmatis et ipse ventriculus forti contractione partis pyloricae contenta in oesophagum premit. In vomitu uvula non, uti in deglutitione, relaxatur verum constringitur: arcus pharyngis posterior arctissime clauditur contractione mm. palato - pharyngeorum. Uvula hocce efficere non posset, quia vi vomitus reflecteretur si relaxata esset. Clauditur rima glottidis ut thorace impleto et expanso diaphragma sursum moveri nequeat. Interdum vero vomitus tam cito supervenit, ut mm. palato - pharyngei sese non ita celeriter contrahere possunt; unde saepe contenta, inprimis fluida, in nares perveniunt ita ut non per solum os sed per nares etiam expellantur, quia via per arcus posticos palato - pharyngeos isthmi faucium patet; aditu ad rimam glottidis non clausam patente in vias aëriferas fluida inprimis per rimam in tracheam incidunt et tussin excitant. Motu, qui in vomitu obtinet, respiratio impeditur, circulatio per pulmones difficilior redditur, venae jugulares turgent, sanguis in capite accumulatur, in pulmonibus oritur congestio unde non raro haemoptoë vel apoplexia in dispositis, quando vehementi vomitu correpti sunt.

De causa vomitus multum disputatur. Hallerum propriam ventriculi contractionem statuit, quod nuper Magendie omnino negavis, qui illam produci contractione diaphragmatis et mm. abdominalium statuit; dissecto enim nervo phrenico paralysis oritur diaphragmatis, vomitus magnam partem impeditur; dissectis simul mm. abdominalibus nullum vidit vomitum.

Licet non denegari possit musculos magnum in vomitum effectum habere, non tamen ventriculum ipsum passivum assumere possumus. Tunc enim durante alvi positione contractis omnibus musculis etiam vomitus adesse deberet. Motus antiperistalticus ventriculi efficienter agit in vomitum producendum, neque per solam mm. abdominalium et diaphragmatis actionem produci potest vomitus.

Diaphragma oesophagum ad foramen oesophageum fibris suis constringit et igitur potius vomitum impediret. Hocce forsitan modo explicari posset illud phaenomenon: ante vomitum deglutitione facta aëre ventriculus impletur, tenduntur eius parietes, utrumque ostium, pylorus et cardia, clausum est; oritur nunc contractio valida et subitanea partis pyloricae ut vi quadam et impetu vincatur impedimentum ad foramen oesophageum; cito ejiciuntur tunc contenta in oesophagum.

De oplossing van het voedsel en de verandering in chijl geschiedt in de darmen. Het is niet aannemelijk dat chymificatie slechts is oplossing in maagsap en vermening, want het voedsel wordt niet alleen opgelost maar ook omgezet in een nieuw organisch product (het wordt geanimaliseerd).